

COMITE REGIONAL DU GRAND EST DE CYCLISME
BILAN ACTIF

Période du 01/09/2020 au 31/08/2021

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2021 (12 mois)				31/08/2020 (10 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	2 375	2 356	19	0,00	136	0,02
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	99 938	91 340	8 598	1,36	12 166	1,63
. Autres immobilisations corporelles	190 993	148 558	42 436	6,71	52 872	7,06
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	15		15	0,00	15	0,00
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	89		89	0,01	1 551	0,21
TOTAL (I)	293 410	242 254	51 157	8,09	66 739	8,92
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	874		874	0,14	1 264	0,17
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	10 832		10 832	1,71	73 794	9,86
Valeurs mobilières de placement	80 126		80 126	12,67	80 007	10,69
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	480 465		480 465	75,98	456 464	60,99
Charges constatées d'avance	8 897		8 897	1,41	70 180	9,38
TOTAL (II)	581 195		581 195	91,91	681 709	91,08
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	874 605	242 254	632 351	100,00	748 448	100,00

COMITE REGIONAL DU GRAND EST DE CYCLISME BILAN PASSIF

Période du 01/09/2020 au 31/08/2021

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2020 (10 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	312 978	49,49	316 324	42,26
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	5 129	0,81	-3 346	-0,44
Situation nette (sous total)	318 108	50,31	312 978	41,82
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	7 431	1,18	10 687	1,43
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	325 539	51,48	323 666	43,24
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	16 732	2,65	15 238	2,04
Provisions pour charges	62 815	9,93	35 000	4,68
TOTAL (III)	79 547	12,58	50 238	6,71
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	63 935	10,11	129 000	17,24
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 478	3,08	9 272	1,24
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	9 154	1,45	22 641	3,03
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	71 386	11,29	88 377	11,81
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	63 314	10,01	125 256	16,74
TOTAL (IV)	227 266	35,94	374 545	50,04
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	632 351	100,00	748 448	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMITE REGIONAL DU GRAND EST DE CYCLISME COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2020 au 31/08/2021

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le 31/08/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2020 (10 mois)	Variation absolue (10 mois)	%
---	---	-----------------------------------	---

		Total		Total		Variation	
			%		%		%
PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Cotisations							
Ventes de biens et services							
- Ventes de biens							
- dont ventes de dons en nature							
- Ventes de prestations de services	803 059			571 698		231 361	40,47
- dont parrainages							
Produits de tiers financeurs							
- Concours publics et subventions d'exploitation	123 054			110 343		12 711	11,52
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable							
- Ressources liées à la générosité du public							
- Dons manuels							
- Mécénats							
- Legs, donations et assurances-vie							
- Contributions financières							
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	24 673			31 831		-7 158	-22,48
Utilisations des fonds dédiés							
Autres produits				1 667		-1 667	-100,00
Total des produits d'exploitation (I)	950 786			715 540		235 246	32,88
CHARGES D'EXPLOITATION:							
Achats de marchandises							
Variations stocks							
Autres achats et charges externes	752 292			545 521		206 771	37,90
Aides financières	20 117			26 482		-6 365	-24,03
Impôts, taxes et versements assimilés	2 130			4 031		-1 901	-47,15
Salaires et traitements	113 441			86 619		26 822	30,97
Charges sociales	30 983			15 779		15 204	96,36
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	17 985			19 896		-1 911	-9,59
Dotations aux provisions	1 950			760		1 190	156,58
Reports en fonds dédiés							
Autres charges							
Total des charges d'exploitation (II)	938 897			699 089		239 808	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	11 889			16 452		-4 563	-27,73
PRODUITS FINANCIERS:							
De participations							
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif							
Autres intérêts et produits assimilés	630			1 073		-443	-41,28
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	119					119	N/S
Différences positives de change							
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement							
Total des produits financiers (III)	749			1 073		-324	-30,19
CHARGES FINANCIERES:							
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				119		-119	-100,00
Intérêts et charges assimilées	51					51	N/S
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements							
Total des charges financières (IV)	51			119		-68	-57,13
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	698			954		-256	-26,82

COMITE REGIONAL DU GRAND EST DE CYCLISME
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2020 au 31/08/2021

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2020 (10 mois)	Variation absolue (10 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	12 587	17 406	-4 819	-27,68
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	14 704	5 005	9 699	193,79
Sur opérations en capital	20 206	9 361	10 845	115,85
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	34 910	14 366	20 544	143,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	7 319		7 319	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	35 000	35 000		0,00
Total des charges exceptionnelles (VI)	42 319	35 000	7 319	20,91
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-7 410	-20 634	13 224	64,09
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	48	118	-70	-59,31
Total des produits (I + III + V)	986 445	730 979	255 466	34,95
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	981 315	734 325	246 990	33,63
EXCEDENT OU DEFICIT	5 129	-3 346	8 475	253,29

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

COMITE REGIONAL DU GRAND EST DE CYCLISME BILAN ACTIF

Période du 01/09/2020 au 31/08/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2021 (12 mois)				Exercice précédent 31/08/2020 (10 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	2 375	2 356	19	0,00	136	0,02
2050000 LOGICIELS	1 375		1 375	0,22	1 375	0,18
2051000 SITE INTERNET	1 000		1 000	0,16	1 000	0,13
2805000 AMORTISSEMENTS LOGICIELS		1 375	-1 375	-0,21	-1 375	-0,17
2805100 AMORT. SITE INTERNET		981	-981	-0,15	-865	-0,11
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	99 938	91 340	8 598	1,36	12 166	1,63
2154000 MATERIEL TECHNIQUE	83 690		83 690	13,23	82 226	10,99
2154500 MATERIEL SUBVENTIONNE	16 248		16 248	2,57	16 248	2,17
2815400 AMORT. IMMO. CORP. INSTAL. TEC		75 850	-75 850	-11,98	-72 225	-9,64
2815450 AMORT.MAT SUBVENTIONNE		15 491	-15 491	-2,44	-14 083	-1,87
. Autres immobilisations corporelles	190 993	148 558	42 436	6,71	52 872	7,06
2182000 MATERIEL DE TRANSPORT	134 919		134 919	21,34	191 119	25,54
2182500 VELOS	18 781		18 781	2,97	16 381	2,19
2183000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORM.	29 296		29 296	4,63	29 296	3,91
2184000 MOBILIER	7 997		7 997	1,26	7 997	1,07
2818200 AMORTISSEMENT MAT.DE TRANSPORT		95 386	-95 386	-15,07	-139 457	-18,62
2818250 AMORTISSEMENTS VELOS		16 667	-16 667	-2,63	-16 381	-2,18
2818300 AMORTISSEMENTS MAT BUREAU/INFO		28 508	-28 508	-4,50	-28 086	-3,74
2818400 AMORTISSEMENTS MOBILIER		7 997	-7 997	-1,25	-7 997	-1,06
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	15		15	0,00	15	0,00
2618000 PART SOCIAL CREDIT MUTUEL GE	15		15	0,00	15	0,00
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	89		89	0,01	1 551	0,21
2755100 CAUTION LOYER					1 462	0,20
2755200 AVANCE CONSO EDF	89		89	0,01	89	0,01
TOTAL (I)	293 410	242 254	51 157	8,09	66 739	8,92
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	874		874	0,14	1 264	0,17
4181000 FACTURES A ETABLIR	874		874	0,14	1 264	0,17
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	10 832		10 832	1,71	73 794	9,86
4287010 ACTIVITE PARTIELLE	3 035		3 035	0,48		
4687000 PDTS.A RECEVOIR	7 797		7 797	1,23	73 794	9,86
Valeurs mobilières de placement	80 126		80 126	12,67	80 007	10,69
5083000 GESTION MONETAIRE	80 126		80 126	12,67	80 126	10,71

COMITE REGIONAL DU GRAND EST DE CYCLISME
BILAN ACTIF

Période du 01/09/2020 au 31/08/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2021 (12 mois)				31/08/2020 (10 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
5903000 PROV. DEPREC. VMP					-119	-0,01
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	480 465		480 465	75,98	456 464	60,99
5125000 CM CPTÉ CRT GE	67 159		67 159	10,62	213 344	28,50
5125200 CM LIVRET BLEU GE	78 523		78 523	12,42	78 116	10,44
5125300 CM CPTÉ SOLIDARITE	10 447		10 447	1,65	10 843	1,45
5125400 CM LIVRET OBNL TRIPLEX	324 190		324 190	51,27	153 989	20,57
5311500 CAISSE GE	145		145	0,02	171	0,02
Charges constatées d'avance	8 897		8 897	1,41	70 180	9,38
4860000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	8 897		8 897	1,41	70 180	9,38
TOTAL (II)	581 195		581 195	91,91	681 709	91,08
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	874 605	242 254	632 351	100,00	748 448	100,00

COMITE REGIONAL DU GRAND EST DE CYCLISME BILAN PASSIF

Période du 01/09/2020 au 31/08/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2020 (10 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	312 978	49,49	316 324	42,26
1068000 FONDS ASSOCIATIF	312 978	49,49	316 324	42,26
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	5 129	0,81	-3 346	-0,44
Situation nette (sous total)	318 108	50,31	312 978	41,82
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	7 431	1,18	10 687	1,43
1310000 SUBVENTIONS EQUIPEMENTS	60 275	9,53	60 275	8,05
1391000 SUBV EQUIPEMENT	-52 844	-8,35	-49 588	-6,62
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	325 539	51,48	323 666	43,24
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	16 732	2,65	15 238	2,04
1518000 PROVISIONS POUR RISQUES	16 732	2,65	15 238	2,04
Provisions pour charges	62 815	9,93	35 000	4,68
1580000 PROVISIONS POUR CHARGES	62 815	9,93	35 000	4,68
TOTAL (III)	79 547	12,58	50 238	6,71
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	63 935	10,11	129 000	17,24
1641000 EMPRUNT PGE CREDIT MUTUEL	63 935	10,11	129 000	17,24
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 478	3,08	9 272	1,24
4010000 FOURNISSEURS	12 451	1,97		
4011000 FOURNISSEURS			106	0,01
4081000 FACTURES NON PARVENUES	7 026	1,11	9 166	1,22
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	9 154	1,45	22 641	3,03
4210070 PERSONNEL REMUNERATION DUE 07			78	0,01
4210080 PERSONNEL REMUNERATION DUE 08	2 187	0,35	1 029	0,14
4250000 PERSONNEL - AVANCES ACOMPTEES			20	0,00
4282000 DETTES PROV. POUR CP.	4 218	0,67	12 738	1,70
4310000 URSSAF			3 732	0,50
4371000 MUTUELLE	86	0,01		
4372000 RETRAITE & PREVOYANCE	972	0,15	900	0,12
4386450 CHARGES SOCIALES /CONGES PAYES	1 641	0,26	4 088	0,55
4421000 PRELVT A LA SOURCE IMPOT	50	0,01	56	0,01
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	71 386	11,29	88 377	11,81
4110000 COMPTES CLUBS	21 630	3,42	20 394	2,72
4686000 CHARGES A PAYER	49 756	7,87	67 982	9,08
Instruments de trésorerie				

COMITE REGIONAL DU GRAND EST DE CYCLISME
BILAN PASSIF

Période du 01/09/2020 au 31/08/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/08/2021		31/08/2020	
	(12 mois)		(10 mois)	
Produits constatés d'avance	63 314	10,01	125 256	16,74
4870000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	63 314	10,01	125 256	16,74
TOTAL (IV)	227 266	35,94	374 545	50,04
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	632 351	100,00	748 448	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMITE REGIONAL DU GRAND EST DE CYCLISME COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2020 au 31/08/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le 31/08/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2020 (10 mois)	Variation absolue (10 mois)	%
---	---	-----------------------------------	---

	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	803 059		571 698		231 361	40,47
7060100 AFFILIATIONS	39 440		40 430		-990	-2,44
7060210 LABELS DIVISIONS NATIONALES	3 900		3 850		50	1,30
7060270 LABELS SITES VTT	5 545		4 765		780	16,37
7060300 MUTATIONS	16 295		20 570		-4 275	-20,77
7060400 SUIVI MEDICAL	1 520		680		840	123,53
7060500 ABONNEMENT FRANCE CYCLISTE	510		515		-5	-0,96
7060600 ASSURANCE FEDERALE	1 438		1 053		385	36,56
7062000 LICENCES	480 410		349 626		130 784	37,41
7062010 CARTE A LA JOURNEE	536		920		-384	-41,73
7062120 PENALITES	70		120		-50	-41,66
7062200 DROIT ENGAGEMENTS INTERNET	117 634		51 709		65 925	127,49
7062201 DROIT ENGAGEMENTS	22 869		16 255		6 614	40,69
7062300 FRAIS ARBITRES	17 679		8 170		9 509	116,39
7062412 PRIX CLUBS COMITE REGIONAL GE	18 013		9 722		8 291	85,28
7062413 PRIX COMITES EXTERIEURS	22 907		36 978		-14 071	-38,04
7062510 DROITS ORGANISATION EPREUVES	37 595		15 190		22 405	147,50
7065000 PARTICIPAT [®] SELECTIONS DIVERS			1 122		-1 122	-100,00
7065050 PARTICIPATION SELECTIONS ROUTE	3 804				3 804	N/S
7065060 PARTICIPAT [®] SELECTIONS CC			1 170		-1 170	-100,00
7066026 PARTICIPAT [®] FORMAT [®] ARBITRES Non Affecté			200		-200	-100,00
7066027 PARTICIPATION FORMATIONS EDUCATEURS	8 307		2 377		5 930	249,47
7066029 PARTICIPATION FORMATIONS AUTRES	550				550	N/S
7067000 PARTICIPATION FRAIS DE STAGE DIVERS			1 244		-1 244	-100,00
7067050 PARTICIPATION FRAIS DE STAGE ROUTE	588				588	N/S
7067080 PARTICIPAT [®] FRAIS STAGES BMX			1 050		-1 050	-100,00
7068001 MISE A DISPOSITION PISTE MODULAIRE			3 602		-3 602	-100,00
7068010 PRET VEHICULE			382		-382	-100,00
7069001 MISE A DISPOSITION PISTE MODULAIRE	350				350	N/S
7069005 PART.SAVOIR ROULER A VELO	1 600				1 600	N/S
7069010 PRET VEHICULE	1 499				1 499	N/S
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	123 054		110 343		12 711	11,52
7410000 FONDS DE SOLIDARITE			7 500		-7 500	-100,00
7411047 AIDE CONTRAT APPRENTISSAGE	6 667				6 667	N/S
7411048 AIDE CONTRAT UNIQUE INSERTION	1 553				1 553	N/S
7470000 PARTENARIATS	1 000				1 000	N/S
7471000 SUBVENTION ANS FONCTIONNEMENT	33 500		25 000		8 500	34,00
7471010 SUBVENTION ANS EMPLOI	4 000		10 000		-6 000	-59,99
7471020 SUBV ANS FONDS TERRITORIAL DE SOLIDARITE	9 900				9 900	N/S
7471100 SUBVENTION DRJS FONCTIONNEMENT	12 500				12 500	N/S
7472000 SUBVENTION REG FONCTIONNEMENT	51 000		42 500		8 500	20,00
7472010 SUBVENTION REG [®] EMPLOI			1 667		-1 667	-100,00
7478000 SUBVENTIONS AUTRES			2 000		-2 000	-100,00
7478110 SUBVENTION ASO COMITE REGIONAL	2 934		9 088		-6 154	-67,71
7478119 SUBVENTION ASO A REVERSER			10 584		-10 584	-100,00
7478120 SUBVENTION LNC			2 004		-2 004	-100,00
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						

COMITE REGIONAL DU GRAND EST DE CYCLISME COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2020 au 31/08/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2020 (10 mois)	Variation absolue (10 mois)	%
- Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	24 673	31 831	-7 158	-22,48
7815000 REPRISE SUR PROVISION	7 641	1 850	5 791	313,03
7910000 TRANSFERT DE CHARGES DIVERSES	815	4 062	-3 247	-79,93
7914100 TRANSFERT CHARGES DE PERSONNEL	16 217	25 919	-9 702	-37,42
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits		1 667	-1 667	-100,00
7250099 PARTICIPAT DIVERS TIERS		48	-48	-100,00
7256001 PARTICIPAT FRAIS AG FEDERALE		1 620	-1 620	-100,00
Total des produits d'exploitation (I)	950 786	715 540	235 246	32,88
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	752 292	545 521	206 771	37,90
6060100 AFFILIATIONS	23 566	23 941	-375	-1,56
6060300 MUTATIONS	6 805	7 990	-1 185	-14,82
6060400 SUIVI MEDICAL	1 680	2 040	-360	-17,64
6060500 ABONNEMENT FRANCE CYCLISTE	492	571	-79	-13,83
6060600 ASSURANCE FEDERALE	5 936	3 929	2 007	51,08
6061200 ELECTRICITE	222	300	-78	-25,99
6062000 LICENCES	396 836	291 390	105 446	36,19
6062010 CARNETS CARTE JOURNEE		1 064	-1 064	-100,00
6062110 FONDS DE SOLIDARITE CSE SECOURS	426	1 850	-1 424	-76,96
6062120 PENALITES COURSES	60	50	10	20,00
6062211 DROITS ENGAGEMENTS COMITES REGIONAUX EXTERIEURS	22 614	12 996	9 618	74,01
6062212 DROITS ENGAGEMENTS CLUBS DU GRAND EST	48 484	6 286	42 198	671,30
6062214 DROITS ENGAGEMENTS COMITES DEPARTEMENTAUX DU GRAND EST	35 166	15 596	19 570	125,48
6062300 DROITS ARBITRES INDEMNITES	14 042	9 494	4 548	47,90
6062301 DROITS ARBITRES FRAIS DE DEPLACEMENT	2 801		2 801	N/S
6062412 PRIX CLUBS COMITE REGIONAL GRAND EST	28 266	40 199	-11 933	-29,67
6062413 PRIX CLUBS AUTRES CTES REGIONAUX	12 654	6 756	5 898	87,30
6062510 DROITS ORGANISATION	1 939	605	1 334	220,50
6063000 MAILLOTS ET VETEMENTS SELECTIONS	10 469	9 907	562	5,67
6063100 FOURNITURES MATERIEL SPORTIF	1 080	1 292	-212	-16,40
6063200 FOURNITURES EQUIP. TECHNIQUE	538	246	292	118,70
6063300 PETITS EQUIPT ADMINISTRATIF	53	10	43	430,00
6063400 FTURES ENTRET. BUREAU	84		84	N/S
6063500 MEDAILLES COUPES TROPHEES	1 428	1 186	242	20,40
6064000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	248	1 030	-782	-75,91
6065050 SELECTIONS ROUTE NON VENTILE	305	1 144	-839	-73,33
6065060 SELECTIONS CYCLOCROSS NON VENTILE	65	475	-410	-86,31
6065080 SELECTIONS BMX Non Ventilé		200	-200	-100,00
6065090 SELECTIONS PISTE Non Ventilé		132	-132	-100,00
6065095 SELECTIONS CYCLISME EN SALLE Non Ventilé		1 139	-1 139	-100,00
6065150 CARBURANT SELECTIONS ROUTE	5 542	188	5 354	N/S
6065160 CARBURANT SELECTIONS CYCLOCROSS	495	3 009	-2 514	-83,54
6065170 CARBURANT SELECTIONS VTT	633		633	N/S
6065180 CARBURANT SELECTIONS BMX	609		609	N/S
6065190 CARBURANT SELECTION PISTE	610		610	N/S
6065250 PEAGES SELECTIONS ROUTE	1 798	82	1 716	N/S
6065260 PEAGES SELECTIONS CYCLO CROSS	240	1 345	-1 105	-82,15
6065270 PEAGES SELECTIONS VTT	419		419	N/S
6065280 PEAGES SELECTIONS BMX	376		376	N/S
6065290 PEAGES SELECTIONS PISTE	114		114	N/S
6065350 HEBERGEMENT SELECTIONS ROUTE	8 344	1 898	6 446	339,62
6065360 HEBERGEMENT SELECTIONS CYCLOCROSS	372	3 852	-3 480	-90,33
6065370 HEBERGEMENT SELECTIONS VTT	9 639	-0	9 639	N/S

COMITE REGIONAL DU GRAND EST DE CYCLISME COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2020 au 31/08/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2020 (10 mois)	Variation absolue (10 mois)	%
6065380 HEBERGEMENT SELECTIONS BMX	2 599		2 599	N/S
6065390 HEBERGEMENT SELECTIONS PISTE	2 540		2 540	N/S
6065450 RESTAURATION SELECTIONS ROUTE	5 866	150	5 716	N/S
6065460 RESTAURATION SELECTIONS CYCLOCROSS	162	493	-331	-67,13
6065470 RESTAURATION SELECTIONS VTT	202		202	N/S
6065480 RESTAURATION SELECTIONS BMX	842		842	N/S
6065490 RESTAURATION SELECTIONS PISTE	1 096		1 096	N/S
6065550 INSCRIPTIONS SELECTION ROUTE	120	68	52	76,47
6065580 INSCRIPTIONS SELECTIONS BMX	1 528		1 528	N/S
6065650 VACATIONS SELECTIONS ROUTE	3 520		3 520	N/S
6065660 VACATIONS SELECTIONS CYCLOCROSS	330	1 617	-1 287	-79,58
6065670 VACATIONS SELECTIONS VTT	1 007		1 007	N/S
6065690 VACATIONS SELECTIONS PISTE	165		165	N/S
6065750 PRESTATIONS SELECTIONS ROUTE	1 280		1 280	N/S
6065770 PRESTATIONS SELECTIONS VTT	560		560	N/S
6065780 PRESTATIONS SELECTIONS BMX	2 025		2 025	N/S
6065850 MATERIEL ET PETIT EQUIPEMENT SELECTIONS ROUTE	418		418	N/S
6065860 MATERIEL ET PETIT EQUIPEMENT SELECTIONS CYCLOCROSS		57	-57	-100,00
6066026 FORMATIONS ARBITRES Non Affecté		294	-294	-100,00
6066027 FORMATIONS EDUCATEURS Non Affecté	602	2 180	-1 578	-72,38
6066028 FORMATIONS DIRIGEANTS Non Affecté		215	-215	-100,00
6066127 CARBURANTS FORMATION Educateurs	288	10	278	N/S
6066227 PEAGE FORMATION Educateurs	527	5	522	N/S
6066229 PEAGE FORMATION AUTRES	23		23	N/S
6066327 HEBERGEMENT FORMATIONS		73	-73	-100,00
6066427 RESTAURATION FORMATION EDUCATEURS	21	24	-3	-12,49
6066727 PRESTATION FORMATION EDUCATEURS	479		479	N/S
6067000 STAGES DIVERS Non Ventilé		550	-550	-100,00
6067050 STAGES ROUTE	490	58	432	744,83
6067070 STAGES VTT	480	871	-391	-44,88
6067080 STAGES BMX Non Ventilé		724	-724	-100,00
6067090 STAGES PISTE Non Ventilé		168	-168	-100,00
6067150 CARBURANT STAGES ROUTE	358	216	142	65,74
6067160 CARBURANTS STAGES CC		381	-381	-100,00
6067170 CARBURANT STAGES VTT	582		582	N/S
6067180 CARBURANTS STAGE BMX		778	-778	-100,00
6067190 CARBURANTS STAGES PISTE		102	-102	-100,00
6067250 PEAGES STAGES ROUTE	143	40	103	257,50
6067260 PEAGES STAGES CYCLOCROSS		98	-98	-100,00
6067280 PEAGES STAGES BMX		222	-222	-100,00
6067290 PEAGES STAGES PISTE		126	-126	-100,00
6067350 HEBERGEMENT STAGES ROUTE	1 393	404	989	244,80
6067360 HEBERGEMENT STAGES CC		468	-468	-100,00
6067370 HEBERGEMENT STAGES VTT	1 861		1 861	N/S
6067380 HEBERGEMENT STAGES BMX		414	-414	-100,00
6067390 HEBERGEMENT STAGES PISTE		115	-115	-100,00
6067450 RESTAURATION STAGES ROUTE	3	202	-199	-98,50
6067460 RESTAURATION STAGES CC		777	-777	-100,00
6067470 RESTAURATION STAGES VTT	42	323	-281	-86,99
6067480 RESTAURATION STAGES BMX		198	-198	-100,00
6067490 RESTAURATION STAGES PISTE		125	-125	-100,00
6067600 VACATIONS STAGES DIVERS		638	-638	-100,00
6067650 VACATIONS STAGES ROUTE	300		300	N/S
6067660 VACATIONS STAGES CC		176	-176	-100,00
6067670 VACATIONS STAGES VTT	550		550	N/S
6067750 PRESTATIONS STAGES ROUTE	400		400	N/S
6067770 PRESTATIONS STAGES VTT	320		320	N/S
6067780 PRESTATIONS STAGES BMX	150	600	-450	-74,99
6067860 MATERIEL ET PETIT EQUIPEMENT STAGES CYCLOCROSS		33	-33	-100,00
6068002 PROJET PERFORMANCE FED.AUTRE	399		399	N/S

COMITE REGIONAL DU GRAND EST DE CYCLISME COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2020 au 31/08/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2020 (10 mois)	Variation absolue (10 mois)	%
6069001 ACTION PISTE MODULAIRE	300		300	N/S
6069005 AUTRES ACTIONS DE PROMOTION	436		436	N/S
6069101 CARBURANT PISTE MODULAIRE	222	198	24	12,12
6069201 PEAGE PISTE MODULAIRE	3	3		0,00
6069301 HEBERGEMENT PISTE MODULAIRE	55		55	N/S
6069401 RESTAURATION PISTE MODULAIRE	42		42	N/S
6069801 MAT.& PETIT EQUIPT PISTE MODULAIRE		201	-201	-100,00
6069803 MATERIEL ET PETIT EQUIPEMENT PROMOTION	32		32	N/S
6132000 LOCATION BUREAU REIMS	2 977	5 107	-2 130	-41,70
6132100 CHARGES LOCATIVES	5 281	4 351	930	21,37
6132200 LOCATION SALLES	369		369	N/S
6132220 ORG.EVENEMT JEUNES 2019 (CONV.TERR)		8 040	-8 040	-100,00
6135100 LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR	172	859	-687	-79,97
6135200 LOCATION PHOTOCOPIEUR	5 252	8 202	-2 950	-35,96
6135400 LOCATION VEHICULES	10 117	3 633	6 484	178,48
6155000 ENTRETIEN REPARATION VEHICULES	7 344	7 482	-138	-1,83
6155050 MARQUAGE VEHICULES		1 176	-1 176	-100,00
6155100 ENTRETIEN REPARATION MATERIEL	485		485	N/S
6156000 MAINTENANCE MATERIEL BUREAU	1 708	3 006	-1 298	-43,17
6156045 ABONNEMENT LOGICIELS	1 019		1 019	N/S
6156100 MAINTENANCE SITE INTERNET	1 415	1 282	133	10,37
6161000 ASSURANCES	1 226	1 028	198	19,26
6185000 FORMATIONS	400	500	-100	-19,99
6226000 HONORAIRES	8 040	8 162	-122	-1,48
6250000 FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES COMMISSIONS		2 573	-2 573	-100,00
6250002 FRAIS ORGANISAT° AG REGIONALE	1 509	2 440	-931	-38,15
6250020 FRAIS FONCTIONNEMENT CTE REG.	762	223	539	241,70
6250021 FRAIS FONCTIONNEMENT BUREAU	667	545	122	22,39
6250049 FRAIS FONCTIONNEMENT CTR	450	30	420	N/S
6251000 FRAIS DEPCTS MEMBRES COMMISSIONS	277	1 634	-1 357	-83,04
6251020 FRAIS DEPCTS MEMBRES CTE REG.	2 901	732	2 169	296,31
6251021 FRAIS DEPCTS MEMBRES BUREAU	2 327	3 017	-690	-22,86
6251023 FRAIS DEPCTS PRES DT CTE REG.	2 362	1 034	1 328	128,43
6251024 FRAIS DEPCTS BENEVOLES	75	570	-495	-86,83
6251047 FRAIS DEPCTS SALARIE DEJEPS	602		602	N/S
6251049 FRAIS DEPCTS CTS	138		138	N/S
6256000 FRAIS MISSION MEMBRES COMMISSIONS	499	388	111	28,61
6256001 FRAIS ASSEMBLEE GENERALE FEDERALE non ventilé		3 479	-3 479	-100,00
6256020 FRAIS de MISSION des MEMBRES du COMITE DIRECTEUR		77	-77	-100,00
6256021 FRAIS MISSION BUREAU	370	264	106	40,15
6256023 FRAIS MISSION PRESIDENT	473	1 638	-1 165	-71,11
6256024 FRAIS de MISSION des BENEVOLES		1	-1	-100,00
6256047 FRAIS MISSION SALARIE DEJEP	1 953		1 953	N/S
6256048 FRAIS MISSION PERSONNEL	133	39	94	241,03
6256049 FRAIS MISSION CTS	3 636	2 003	1 633	81,53
6260000 TELEPHONE	3 869	2 793	1 076	38,52
6261000 AFFRANCHISSEMENTS	1 146	1 141	5	0,44
6261800 BOITE POSTALE REIMS		119	-119	-100,00
6278000 FRAIS BANCAIRES	1 015	561	454	80,93
6281000 COTISATIONS	1 110	806	304	37,72
Aides financières	20 117	26 482	-6 365	-24,03
6570012 SOUTIEN ET AIDE AUX CLUBS REGIONAUX	300		300	N/S
6570014 SOUTIEN&AIDES AUX CTES DEPART.	16 817	15 898	919	5,78
6571060 CONVENTION ASO + ANS CER COLMAR	3 000		3 000	N/S
6579812 SOUTIEN & AIDE CLUBS REG.CONV TERR.		6 084	-6 084	-100,00
6579814 SOUTIEN & AIDE CTES DEPT.CONV.TERR.		2 500	-2 500	-100,00
6579816 SOUTIEN AUX STRUCTURES TERRIT.		2 000	-2 000	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	2 130	4 031	-1 901	-47,15
6333000 TAXE FORMATION PROFESSIONNELLE	2 130	1 718	412	23,98
6351300 TAXE D'HABITATION		2 313	-2 313	-100,00

COMITE REGIONAL DU GRAND EST DE CYCLISME COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2020 au 31/08/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2020 (10 mois)	Variation absolue (10 mois)	%
Salaires et traitements	113 441	86 619	26 822	30,97
6411000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	108 090	61 693	46 397	75,21
6412000 PROVISION CONGES PAYES	-8 520	3 523	-12 043	-341,83
6413000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	300		300	N/S
6414000 FRAIS DE DEPLACEMENT DU PERSONNEL	226	171	55	32,16
6414100 INDEMNITES JOURNALIERES		1 088	-1 088	-100,00
6414200 INDEMN. RUPTURE CONVENTIONNELLE	13 345	1 920	11 425	595,05
6414300 INDEMNITES DE CHOMAGE PARTIEL		18 225	-18 225	-100,00
Charges sociales	30 983	15 779	15 204	96,36
6451000 COTISATIONS URSSAF	26 194	8 843	17 351	196,21
6452000 COTISATIONS PREVOY/MUTUELLE	1 340	312	1 028	329,49
6453000 COTISATIONS RETRAITE	5 535	4 740	795	16,77
6457000 MEDECINE DU TRAVAIL	360	424	-64	-15,08
6458000 CHARGES SOC.S/CONGES PAYES	-2 447	1 461	-3 908	-267,48
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	17 985	19 896	-1 911	-9,59
6811200 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	17 985	19 896	-1 911	-9,59
Dotations aux provisions	1 950	760	1 190	156,58
6815000 DOTATION PROV.P/RISQUES&CHGES	1 950	760	1 190	156,58
Reports en fonds dédiés				
Autres charges				
Total des charges d'exploitation (II)	938 897	699 089	239 808	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	11 889	16 452	-4 563	-27,73
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	630	1 073	-443	-41,28
7680000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	630	1 073	-443	-41,28
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	119		119	N/S
7865000 REPRISE PROV.IMMOB.FIN.	119		119	N/S
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	749	1 073	-324	-30,19
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		119	-119	-100,00
6866500 PROV.DEPREC.VALEUR VMP		119	-119	-100,00
Intérêts et charges assimilées	51		51	N/S
6616000 INTERETS DES EMPRUNTS	51		51	N/S
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)	51	119	-68	-57,13
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	698	954	-256	-26,82
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	12 587	17 406	-4 819	-27,68
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	14 704	5 005	9 699	193,79
7718000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	356	867	-511	-58,93
7720000 PRODUITS S/EX ANTERIEUR	10 063		10 063	N/S
7730000 DONS	4 285	4 138	147	3,55
Sur opérations en capital	20 206	9 361	10 845	115,85
7752000 PRIX DE CESSIION IMMOB. CEDEES	16 950	4 300	12 650	294,19
7770000 REPRISE SUBV. EQUIPEMENT	3 256	5 061	-1 805	-35,65
Reprises sur provisions et transferts de charges				

COMITE REGIONAL DU GRAND EST DE CYCLISME
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2020 au 31/08/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2020 (10 mois)	Variation absolue (10 mois)	%
Total des produits exceptionnels (V)	34 910	14 366	20 544	143,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	7 319		7 319	N/S
6720000 CHARGES S/EX ANTERIEUR	7 319		7 319	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	35 000	35 000		0,00
6875000 DOTAT* PROV. PR CHARGES	35 000	35 000		0,00
Total des charges exceptionnelles (VI)	42 319	35 000	7 319	20,91
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-7 410	-20 634	13 224	64,09
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	48	118	-70	-59,31
6951000 IMPOTS SOCIETES REVENUS CAPITAUX MOBILIERS	48	118	-70	-59,31
Total des produits (I + III + V)	986 445	730 979	255 466	34,95
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	981 315	734 325	246 990	33,63
EXCEDENT OU DEFICIT	5 129	-3 346	8 475	253,29

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				